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Remissyttrande över ds 2025:9 Ett nationellt 
mobilförbud i de obligatoriska skolformerna och 
fritidshemmet (U2025/00797) 

 

Almega Utbildning (nedan kallat förbundet) har getts möjlighet att lämna synpunkter på 
ovan rubricerat betänkande och vill framföra följande. 

Almega Utbildning är en arbetsgivar- och branschorganisation för fristående förskolor och 
skolor. Förbundet har cirka 820 medlemmar. Förbundets medlemmar är bundna av 
kollektivavtal och är verksamma över hela landet. Fristående förskolor och skolor fyller en 
viktig roll i svensk utbildning. I dag väljer drygt 420 000 elever och cirka 50 000 
medarbetare fristående skolverksamheter. 

 

Sammanfattning 

 

• Förbundet avstyrker förslaget om att införa ett nationellt mobiltelefonförbud 
i de obligatoriska skolformerna och fritidshemmet, då dagens befintliga 
regelverk bedöms funktionellt och tillräckligt. 

• Förbundet anser att förslaget om att införa ett nationellt mobiltelefonförbud 
är resurskrävande och att det är underfinansierat. För det fall att förslaget 
genomförs bör finansieringen ökas. 

 

Övergripande synpunkter 

Den 1 juli 2022 trädde bestämmelser i kraft i skollagen som innebar att mobiltelefoner 
förbjöds under lektionstid i skolor. Syftet var att stärka tryggheten och studieron i 
klassrummen. Därtill kan också rektor fatta beslut om ordningsregler där mobiltelefon kan 
samlas in redan på morgonen under skoldagen. Förbundet bedömer därför att det 
befintliga regelverket fungerar väl och är tillräckligt för att hantera frågan om 
mobiltelefoner i skolan. 
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De förslag som lämnats på skolområdet under våren i olika betänkanden innehåller alla 
delar av detaljstyrning av skolverksamheten. Förbundet anser att beslutsfattandet i 
många frågor i stället bör ligga på huvudmän och rektorer respektive lärare för det som 
rör den dagliga verksamheten i skolan. Det är att lita till professionen och inte betunga 
verksamheten med en detaljstyrning i skolförfattningarna. I föreliggande förslag om ett 
nationellt mobilförbud bedömer vi också att bättre resultat uppnås genom att det finns en 
förståelse och gemensam riktning bland både elever och personal genom de 
ordningsregler i skolan, som rektor har beslutanderätten för.  

Vi kan också konstatera att även om mobiltelefoner förbjuds, riskerar ändå en otillåten 
användning av digitala medier förekomma både under skoldagen och under lektionerna. 
Det handlar om de digitala verktyg som flertalet av Sveriges elever har tillgång till genom 
skolans försorg, såsom datorer och ”paddor”. Problemen som kan uppstå vid elevernas 
användning av mobiltelefoner kan därför kvarstå även om just mobiltelefonerna förbjuds. 
Återigen är det av vikt att ordningsregler finns för skolan, där också bestämmelser om 
oönskad användning av digitala verktyg och vad som händer om dessa missbrukas är 
lämpliga att ta med. 

Om förslaget om ett nationellt mobiltelefonförbud träder i kraft, vill förbundet peka på att 
insamling av telefonerna, förvaring av dessa i specifika skåp, administration kring beslut 
om undantag med flera konsekvenser av förslaget, är resurskrävande. Förbundet 
bedömer att förslaget är underfinansierat och att finansieringsprincipen i stället bör 
tillämpas fullt ut.  
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